
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 1040 DEL 27/05/2022

OGGETTO: Polizza assicurativa All Risks Property periodo 30.04.2021 ÷ 30.04.2024. Impegno e
liquidazione premio annuo a favore società SACE BT spa.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo-

Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

- con determinazione n. 177 del 01/02/2022 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di Responsabile

del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio – Provveditorato,

Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 30/06/2022;

- con deliberazioni del C.P. nn 2 e 3 del 03/03/2021 sono stati approvati rispettivamente il DUP ed il bilancio di

previsione 2021/2023;

- con deliberazione del Presidente della Provincia n. 23 del 11/02/2022 - è stato approvato il “piano della

performance provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2022.”;

- con determinazione n. 856 del 28/05/2021 si prendeva atto delle risultanze della gara per l’affidamento della

polizza in oggetto per il periodo 30.04.2021 ÷ 30.04.2024, a favore della società SACE BT spa con sede in Roma –

Piazza Poli n. 42 – C.F. 08040071006;

- il premio annuo di aggiudicazione è pari ad € 40.674,85 oltre € 9.050,15 per imposte e quindi a complessivi €

49.725,00;

Dato atto che occorre procedere al pagamento del premio annuo di € 49.725,00 dovuto alla società SACE BT spa per il

tramite della società Assiteca Spa, broker assicurativo dell’Ente,;

Ritenuto, pertanto, doversi provvedere:

- ad impegnare la somma residua occorrente di € 49.725,00 per il pagamento del premio annuo di polizza;

- a liquidare a favore della società Assiteca Spa la suddetta somma di € 49.725,00;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 49.725,00 sul capitolo 2501 del bilancio 2022;



2

2. di liquidare la somma di € 49.725,00 a favore della società Assiteca Spa mediante bonifico sul c/c bancario tenuto

presso Intesa San Paolo, IBAN: IT42D 03069 09618 10000000 1141, da trasferire alla società SACE BT spa;

 di imputare la suddetta spesa al capitolo 2501;

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che

il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza

pubblica;

4. di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis

della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità

di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

5. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio on line,

così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione di

Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.002 01.05 2501 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

441 N. 1479 € 49.725,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSITECA SPA

Descrizione Impegni Assunti

Polizza assicurativa All Risks Property periodo 30.04.2021 ÷ 30.04.2024. Impegno e liquidazione premio annuo a favore
società SACE BT spa.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.002 01.05 2501 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1479 € 49.725,00 N. 0 € 0,00 N. 1622 € 49.725,00



4

Descrizione Creditore
ASSITECA SPA

Descrizione Impegni Assunti
Polizza assicurativa All Risks Property periodo 30.04.2021 ÷ 30.04.2024. Impegno e liquidazione premio annuo a favore
società SACE BT spa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


